
        ŠŠppee                            ŠŠppeecciiaalliizzoovvaannáá  nneemmooccnniiccaa  ssvv..  SSvvoorraaddaa  ZZoobboorr,,  nn..oo..  

        NNeemmooccnniiccaa  ppooddppoorruujjúúccaa  zzddrraavviiee  

                    VVýýuuččbboovváá  zzáákkllaaddňňaa                    

SSlloovveennsskkeejj  zzddrraavvoottnníícckkeejj  uunniivveerrzziittyy                                                                          
  

Kláštorská 134, 949 88 Nitra–Zobor, Riaditeľstvo: 037/6941 227, Fax: 037/6510 616 
sekretariat@snzobor.sk, www.snzobor.sk, IČO: 37971832 

 
 

 

 

 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 
 
Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. v zmysle č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  
vyzýva záujemcov/uchádzačov podľa § 117 na predloženie cenovej ponuky. 
 
Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov:                     Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.  
Sídlo:                       Kláštorská 134, 949 88 Nitra 
IČO:                         37971832 
Telefón:                  037/6941284, 0915 754 851 
Fax:                          037/6510616 
Kontaktná osoba: Ing. Pavol Blahovský - energetik 
E-mail:                     blahovsky@snzobor.sk 
 
Miesto dodania predmetu zákazky: ŠN sv. Svorada Zobor, n.o., Kláštorská 134, 949 88 Nitra 
                                                                                              
Predmet zákazky:   „PLAZMOVÝ  STERILIZÁTOR“ 
 
Cena za predmet zákazky: 
Cena za zákazku musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 
predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách. 
 
Cenu uvádzajte v zložení: jednotková cena v € bez DPH  
                                              sadzba DPH v % a v € 
                                              cena za celý predmet zákazky celkom v € s DPH. 
 
Ak uchádzač/záujemca nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní.  
 
Platobné podmienky: platba bezhotovostným prevodom po ukončení prác a odovzdaním verejnému 
obstarávateľovi (písomný doklad o prebratí),  vystavení a doručení faktúry 
 
Predpokladaná hodnota zákazky: 49 900,00 € bez DPH  
 
 
Lehota na predkladanie ponúk: 
Ponuky je potrebné doručiť elektronicky na adresu: blahovsky@snzobor.sk najneskôr do 24.03.2021 
do 12.00 hod. 
 
 
Kritérium hodnotenia: najnižšia cena za predmet zákazky v € bez DPH  
                                                                            
Jazyk ponuky: Cenové ponuky predkladajú záujemcovia/uchádzači v slovenskom jazyku. 
 
 

http://www.snzobor.sk/
mailto:blahovsky@snzobor.sk


str. 2  

 
Bližšie špecifikované požiadavky verejného obstarávateľa: 
 
 
Plazmový sterilizátor 100 litrová komora  - technická špecifikácia  
 
Plazmový sterilizátor  pre sterilizáciu termolabilných aj termostabilných zdravotníckych pomôcok za 
minimálnej vlhkosti (plných, dutých, kovových, optických, z plastu aj z gumy).Nízkoteplotný 
sterilizátor s generovaním plazmy H2O2 priamo v komore, určený pre sterilizáciu termolabilných 
zdravotníckych pomôcok a dutých nástrojov za minimálnej vlhkosti. Dodávané sterilizačné médium 
peroxid vodíka v bezpečnostnej kazete s bezpečnou likvidáciou kaziet. Komora sterilizátora 
vyhotovená z nerezovej ocele 100 l . Technológia na rozkladanie zvyškového peroxidu. Otváranie 
dverí komory - zvislé posunom hore. Bez zaberania priestoru. Jednoduché ovládanie v slovenskom 
alebo českom jazyku za pomoci farebného dotykového displeja. Vizuálne aj akustické alarmy. 
Automatická kontrola expirácie sterilizačného materiálu. Možnosť dokumentácie a archivácie  
procesov. Archivácia procesov Záruka a servis na prístroj bez podmienky odberu obalových 
materiálov  procesových testov od dodávateľa prístroja. Samostatné zariadenie len s elektrickým 
napájaním 230  V. Bez potreby médií ako: voda/odpad/ samostatné odvetranie.  

V cene musí byť zahrnuté dovoz, inštalácia, návod v slovenskom jazyku a zaškolenie Plazmový 
sterilizátor 100 litrová komora 

Sterilizačné činidlo 

Peroxid vodíka 
H2O2 

 Minimálne 25 cyklov / nádržka 

Sterilizačné cykly 

Teplota 50±5 °C 

Vedľajší produkt kyslík a vodná para 

Sterilizácia 
lumenov 

rigidné a flexibilné lumeny, endoskopy 

Technická špecifikácia 

Komora valcovitá, chirurgická oceľ 

Celkové rozmery Minimálne 680mm (š) x 1600mm (v) x 900mm (h) 

Rozmery komory Minimálne Ø420mm (priemer) x 740mm (h) 

Objem 100 l 

Ovládanie mikroprocesorom & Windows CE  

Informácie o 
cykloch 

displej, tlačiareň, USB, 100/10Mbps Ethernet (voliteľné) 

PM cyklus automatický alarm & nastavenie 

Napájanie 230V, 50Hz,  

Tlačiareň 
vstavaná tepelná tlačiareň, parametre cyklu (teplota, tlak, čas, denný & celkový 
cyklus...) 

Dodanie  Do 5 týždňov od podpisu zmluvy 

Ostatné ID login užívateľov, samo-diagnostika, RFID kódový systém 

 

 
 
 
 



str. 3  

ROZDELENIE  PREDMETU  ZÁKAZKY 

Záujemcom sa neumožňuje rozdeliť predmet zákazky.  

 

VARIANTNÉ  RIEŠENIE 

Záujemcom sa umožňuje predložiť variantné riešenie.   

 

ZDROJ  FINANČNÝCH  PROSTRIEDKOV 

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa. 

 

KOMUNIKÁCIA 

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi/záujemcami sa bude uskutočňovať 

elektronicky – e-mailom. (blahovsky@snzobor.sk) 

 

FORMA A SPÔSOB  PREDKLADANIA  PONUKY 

Verejný obstarávateľ určil predkladanie ponúk a požadovaných dokladov elektronicky (e-mailom). 

Ponuky s dokladmi budú doručené elektronicky na adresu: blahovsky@snzobor.sk 

 

 

VEREJNÝ  OBSTARÁVATEĽ  POŽADUJE  PREDLOŽIŤ  NASLEDOVNÉ  DOKLADY: 

- doklad o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu, vykonávať stavebné práce 

- čestné prehlásenie, že uchádzač/záujemca je registrovaný v Registri partnerov verejného 

sektora (ak mu to zákon ukladá) 

- čestné vyhlásenie o neuložení zákazu účasti vo verejnom obstarávaní 

- súhlas uchádzača, že súhlasí s podmienkami uvedenými vo Výzve na predkladanie ponúk  

- celková cena za predmet zákazky v € bez DPH + cena s DPH 

 

VYHODNOCOVANIE PONÚK: 

Po doručení ponúk na blahovsky@snzobor.sk budú ponuky zaevidované na sekretariáte riaditeľstva 

a odovzdané  na oddelenie nákupu a VO na posúdenie a vyhodnotenie. 

Po posúdení a skontrolovaní doručených dokladov budú uchádzači elektronicky informovaní 

o výsledku cenového prieskumu. 

 

UZAVRETIE  ZMLUVY: 

Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu s úspešným uchádzačom na základe výsledku vyhodnotenia 

cenových ponúk v zmysle § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, za podmienky, že úspešný uchádzač bude zapísaný v Registri partnerov 

verejného sektora. (ak to vyžaduje zákon) 

 

ZRUŠENIE  CENOVÉHO  PRIESKUMU: 

Verejný obstarávateľ zruší cenový prieskum ak 

- nedostal ani jednu ponuku 

- ani jeden z uchádzačov alebo záujemcov nesplnil podmienky určené verejným 

obstarávateľom 

mailto:blahovsky@snzobor.sk
mailto:blahovsky@snzobor.sk


str. 4  

- ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá požiadavkám určených verejným 

obstarávateľom 

- ak doručené cenové ponuky prekročia finančný limit verejného obstarávateľa určený na 

nákup plazmového sterilizátora 

 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť cenový prieskum aj vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa 

cenový prieskum vyhlásil, ak sa vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od 

verejného obstarávateľa požadovať, aby v cenovom prieskume pokračoval, najmä ak sa zistilo 

porušenie zákona.  

 

 

 
 
 
 
                                                                                                         Mgr. Zdenko Svoboda, MBA 
                                                                                                  ekonomicko-prevádzkový námestník 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovil: D. Gažová 
referent nákupu a VO 
 
 
Technická špecifikácia. 
Ing. Pavol Blahovský 
samostatný referent energetických, 
zdravotníckych a technických zariadení 
 
 
 
 
 
 
 
V Nitre: 18.3.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 5  

 
VYHLÁSENIE  UCHÁDZAČA 

 
 
 
uchádzač (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača alebo obchodné mená a sídla/miesta 

podnikania všetkých členov skupiny dodávateľov)...................................týmto vyhlasuje, že 

 

 

súhlasí s podmienkami cenového prieskumu na: „Plazmový sterilizátor pre Špecializovanú 

nemocnicu sv. Svorada Zobor, n.o.“,  ktoré sú určené v o Výzve na predkladanie ponúk a v iných 

dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk. 
 

- je dôkladne oboznámený s celým obsahom výzvy na predkladanie ponúk, návrhom zmluvy, 

všeobecných podmienok zmluvy a ostatných príloh zmluvy, 

 

- všetky vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé 

a úplné, 

 

- jeho zakladateľom, členom alebo spoločníkom nie je politická strana alebo politické hnutie, 

 

- predkladá iba jednu ponuku a nie je osobou, ktorej technické alebo odborné kapacity by použil 

iný uchádzač na preukázanie svojej odbornej alebo technickej spôsobilosti v tomto cenovom 

prieskume 

 

- nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku 

 

- všetkému, čo bolo uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách porozumel, na to, 

čo nebolo jasné využil možnosť dorozumievania a je si vedomý, že ak jeho ponuka nebude 

obsahovať všetky náležitosti požadované verejným obstarávateľom, bude vylúčená 

 

- nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia 

tohto cenového prieskumu závažného porušenia povinností v oblasti životného prostredia, 

sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných predpisov, za ktoré mu bola 

právoplatne uložená sankcia 

 

- dáva písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytuje v súvislosti s týmto cenovým 

prieskumom môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona o ochrane osobných údajov 

v znení neskorších predpisov 

 

- dáva písomný súhlas so spracovaním osobných údajov po dobu realizácie cenového 

prieskumu zákazky a archivácie dokumentácie k cenovému prieskumu zákazky, v zmysle 

zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

 

- v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky 

 

a) nevyvíjal a nebude vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 

alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

(„zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu jeho 

postavenia v cenovom prieskume 

b) neposkytol a neposkytne akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo 

alebo nepriamo akúkoľvek finančnú  alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu 

súvisiacu so zadaním tejto zákazky 



str. 6  

c) bude bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov alebo, ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov 

kedykoľvek v priebehu procesu cenového prieskumu  

d) dáva písomný súhlas k tomu, že jeho ponuka môže byť poskytnutá Úradu pre verejné 

obstarávanie ku kontrole cenového prieskumu. 

 

 

 

 

 

 

V..................................dňa.........................                                               ................................................ 

                                                                                                                                     podpis 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 
Povinné ! 



str. 7  

 
 

ČESTNÉ  VYHLÁSENIE 
O NEULOŽENÍ  ZÁKAZU  ÚČASTI  VO  VEREJNOM  OBSTARÁVANÍ. 

 
 
 
Uchádzač: 

 

Adresa: 

  

IČO: 

 

 

 

Čestne prehlasujeme, že v čase vyhlasovania cenového prieskumu  na predmet zákazky: 

 

„Plazmový sterilizátor“ 
 

    pre  Špecializovanú nemocnicu sv. Svorada  Zobor, n. o. 

 

 v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní podľa § 32 ods. 1 písm. f) 

nemáme uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.....................dňa...................                                                            ...................................................... 

                                                                                                            Pečiatka, podpis oprávnenej osoby 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predkladajú uchádzači, ktorí sú registrovaní v zozname hospodárskych subjektov na Úrade pre verejné 

obstarávanie. 

 



str. 8  

 

 

 


